-Mart. 25 . refutaret, apud villam Bunnam sanctum diem paschae utcumque peregi. Cui umquam
regiae personae tanta contumelia facta est? Nec solum me petit haec contumelia:

vos despecti estis; isti praesumptores decreta vestra auctoritatem habere nolunt, sua

tantum statuta firma esse volunt; denique in quos totum regni pondus se reclinet,

haberi cupiunt. Regem quem constituistis, destituere parant, ut nihil eorum quae vos

decernitis, ratum sit. Igitur haec iniuria mea regni potius est, quam mea. Nam unius

capitis licet summi deiectio reparabile regni dampnum est; principum autem concul-

catio ruina regni est. An haec inpune feremus, et ex ignobili pacientia nostra magis

tumebit eorum superbia? Absit, ut qui dicimur inhonorati, dicamur et inulti. Pauca

dixisse sat est; desides animi prolixae cohortationis stimulo opus habent. Causa
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magis ad incitamentum sit a quam verba. Quia igitur contra tam superbos hostes rei

publicae viribus utendum est, expeditionem vobis et rogando praecipimus et praeci-

piendo rogamus, cuius collectioni et tempus Kalendas lulias et locum Wirziburgensem iui. i.

urbem praefinimus.

* 81 . MANDATUM DE EXPEDITIONE
FLANDRICA FACIENDA.

(1107. ante Nov.)

Proferimus secundum editionem Iaffei in ‘Bibliotheca rer. Germ .’ V, p. 237 nr. 140

e codicibus collectionis Udalricianae quatuor 1) Vindohoncnsi 398 /’. 108'

;

2) Zweilensi 283

io p. 233- 3) Vindohoncnsi, 611 f.
43'; 4) Monacensi 4304 f. 33; porro c 5) eod. Guelfer-

bijtano 1126 (Höhnst. 1024) f.
36'. — Stumpf, Reg. 3010. (P. 64.)

Heinricus a Dei gratia Romanorum rex b Ü(ttoni) c Babenbergensi episcopo, suo

fideli karissimo, gratiam et omne bonum.

Cum Dei providentia et magnae pietatis eius consilio de nostro regno ubique

i5 pacificato'1 congauderemus, advenerunt nobis nuntii ex parte G. 1 ducis et B. 2 comitis

aliorumque fidelium nostrorum marchiae Flandrensis, intimantes e eos diutius non posse

sustinere molestias R. 3 comitis, qui regnum nostrum invasit et ad ignominiam omnium,

qui in eo sunt, sibi nostrum Cameracensem episcopatum usurpavit. Unde, quemad-

modum res hortabatur f
,
nostros principes convocatos consuluimus g

,
et ab eis sapienter

2o re notata h
,
constituimus eorum consilio, nos facturos expeditionem in Flandriam supra

tam praesumptuosum hostem, qui noster miles debet esse, ne diutius de inminutione 1

et dedecore regni nostri impune 1' superbiat. Hoc siquidem tam manifestum 1 et tam

commune regni nostri dedecus tibi fieri, si tuum honorem diligis, pensare debes corde

-

tenus. Ut igitur fideliter hoc facias et prudenter“, rogamus te sub spe remune-

25 rationis tibi gratissimae, et per fidelitatem quam nobis et regno debes ammonemus",

ut omni occasione destructa, sicut honor est regni atque tuus, ad expedicionem venias,

sciens, quod in proximo festo sanctorum omnium Tungris 0 iuxta Leodium conveniemus, Nov. i.

parati super Flandriam equitare. Nec mireris, mutatum esse adventum nostrum Radis-

ponam p
,

sicut intellexeras, quando nobiscum eras, quia huius rei necessitas infer-

so venit, et utiliter ad decus regni firmiter est laudata ab omnibus nostris expeditio q

nostra super hostes 1 in Flandriam.

SO. a) sint cod.

81. a
)
H. 2—4. b

) imperator augustus 1— 4. °) deesl 1—4. d
) pacatissimo 1. 2. e

)
nunti-

antes 5. f
) ortabatur 5. 8) consulimus 5. h

) renovata 5. *) indiminutione 1. k
)
impune —

35 regni nostri des. 3. !) ni festum 4. m
)
Ut igitur scias fideliter et prudenter 5. n

)
monemus 1— 4.

°) Thungris 1. P) Ratisponam f). 0) expedit 5. r
) nostros ndd. 4.

1) Godefridi Lotharingiae inferioris. 2) Balduini III. Hanoniensis. 3) Roberti II. Flandriae.
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82 . EPISTOLA AD ROMANOS.
(1111. lau.)

Repetimus editionem Iaffei in ‘Bibliotheca rerum Germanicarum’ V, 208 nr. 148

e codicibus cquatuor collectionis TJdalricianac I) Vindohonensi 898 f. 109; 2) Zwetlensi 283

p. 200; 3) Vindohonensi 011 fol. 44; 4) Monacensi 4594 f. 85. — Stumpf, Reg. 8040. 5

(P. 65.)

Heinricus 3 Dei gratia Romanorum rex b consulibus et senatui, populo Romano,

maioribus et minoribus, gratiam suam cum bona voluntate.

Divina disponente gratia postquam regnum patrum nostrorum intravimus, Urbem

caput et sedem nostri imperii pio affectu visere optavimus et eam more magnorum m

praedecessorum exaltare, honorare et c ditare, ut dominus fideles, ut pater filios, ut

civis concives, decrevimus. Huius autem propositum d desiderii non voluntas, verum

diversa diuque e disturbata retardavere regni negocia. Quibus tandem Dei nobis favente

clementia sedatis, compositis, subiectis f
,

expediti in Italiam venimus illamque prae

ceteris terris discordem et divisam pro tempore ad iusticiam et concordiam® coegimus. 15

Ad vos ergo properantes et iam diu desideratum inceptum ad effectum perducere

conantes, ut legati nostri iussu vestro laudaverunt nosque invitati sumus, ecclesiae et

ab ecclesia, vobis et a vobis pro facienda et recipienda iustitia pacifice venimus.

Volumus quatinus idoneos nuncios vestrae utilitatis providos et nostri honoris devotos